R HARD PORTO DÉ RiCÈ

Vereador — PSDB

09))), „

Câmara Municipal de Ibitinga

,j&bie/f,'Ct W)(46.ea a4 	NUR 111111111111 111
Protocolo Geral n° 5220/2019

Data: 16/12/2019 Horário: 15:57 _ '7G7?,; a/ LWci, it a / 	 Legislativo - REQ 836/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de iluminar a ponte da Vila dos

Bancários, próxima ao CBI — Clube dos Bancários de Ibitinga.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) 	Existe a possibilidade de realizar a iluminação da ponte da Vila dos Bancários que fica

próxima ao CBI?

JUSTIFICATIVA: O trecho é escuro e muitas pessoas transitam por ali, inclusive pedestres, que

devido à má iluminação, sentem-se inseguros e com medo de serem abordados por um

estranho. E assim, para aumentar a segurança e diminuir os transtornos destes cidadãos, será

necessária a implantação de iluminação na referida ponte.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1